

Sadki, dnia 09 stycznia 2025 r.

RO.152.2.2024

**Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju**

**Olszewki i Lubaszcz**

**Olszewka 22**

**89 – 100 Nakło nad Notecią**

W odpowiedzi na Państwa petycję uprzejmie informuję, że Gmina Sadki organizuje i finansuje bezpłatny transport uczniów do zarządzanych przez siebie szkół publicznych i przedszkoli oraz dowóz uczniów z niepełnosprawnościami do Zespołu Szkół Specjalnych w Karnowie. Przed rozpoczęciem każdego roku szkolnego Gminny Zespół Obsługi Oświaty w Sadkach układa zoptymalizowany rozkład jazdy dla każdego z trzech autobusów, jak najbardziej dostosowany do planu zajęć uczniów oraz w drodze przetargu wyłania firmę świadczącą usługę dowozów. W 2024 roku finansowanie tych połączeń pochłonęło z budżetu Gminy kwotę 424 905,12 złotych. W bieżącym roku szkolnym usługę dowozów dla Gminy realizuje firma: INTRAVEL Wojciech Hejko z Dębowa.

Analizując dane dotyczące wykorzystania przystanków autobusowych wzdłuż drogi krajowej nr 10, najbardziej rozbudowany rozkład jazdy na trasie Mrozowo – Bydgoszcz (poprzez Sadki, Śmielin, Lubaszcz i Nakło nad Notecią) oferuje linia 407 obsługiwana przez autobusy Pana Tomasza Sobieszczańskiego ST BUS, które w dni robocze, pomiędzy godziną 4 a 20-tą kursują w każdą stronę piętnaście razy na dobę. Dodatkowo od roku siatka dostępnych połączeń została wzbogacona regularną linią autobusową kursująca z Nakła nad Notecią poprzez Lubaszcz do Samostrzela, która dedykowana jest przede wszystkim dla uczniów szkół ponadpodstawowych w Samostrzelu i Lubaszczu.

Jednocześnie chciałbym podkreślić że realizując swoje kompetencję wynikające z obowiązujących przepisów prawa odmówiłem w dniu 24 października 2024 r. uzgodnienia dla PKS Bydgoszcz rozkładu jazdy z którego wynikała m.in. likwidacja kursu relacji Broniewo – Nakło nad Notecią (przez Dębowo, Olszewkę) o godzinie 7:20 obsługiwanego w dni nauki szkolnej oraz uzgodniłem w dniu 7 listopada 2024 roku zmianę godziny w kursie relacji Dębowo - Olszewka - Nakło nad Notecią z godziny 7:27 na 7:20 (z przystanku Dębowo Szkoła).

Z poważaniem  
**WÓJT**  
  
**Michał Piszczek**